اللہ تعالیٰ فرماتا ہے کہ إِنَّمَا حَرَّمَ رَبِّيَ الْفَوَاحِشَ (الاعراف: 34) کہ میرے رب نے بے حیائی کی باتوں کو حرام قرار دیا ہے۔ خواہ وہ ظاہری بے حیائیاں ہیں اور بد اعمال ہیں یا چھپی ہوئی۔

اس شمارہ میں

● غزل آپ کے لیے (منظوم)

● کتاب تعلیم کی تیاری

● ڈائری عابد خان سے کچھ حصے

● مغربی ممالک میں عائلی تنازعات کی وجوہات

منگل 23 نومبر 2021ء | 17 ربیع الثانی 1443 ہجری قمری | 23 نبوت 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شمارہ: 278

گناہ وہ ہے جو تیرے سینے میں کھٹکے

عَنِ النَّوَّاسِ بْنِ سَمْعَانَ الْأَنْصَارِيِّ (رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ) قَالَ سَأَلْتُ رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ عَنِ الْبُرِّ وَالْإِثْمِ فَقَالَ: "الْبُرُّ حُسْنُ الْخُلُقِ وَالْإِثْمُ مَا حَاكَ فِي صَدْرِكَ وَكَرِهْتَ أَنْ يُطَدِّعَ عَلَيْهِ النَّاسُ"